
Página 1 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 21.322 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

Instaura Sindicância Administrativa Investigativa para apuração 

dos fatos e eventuais determinações de responsabilidades. 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São 

Paulo, no uso de suas atribuições legais; e, 

CONSIDERANDO, a Comunicação Interna nº 0242/2022 da Secretaria de Saúde, alusiva a 

omissão da habilitação para custeio de Unidade Móvel – USB de placa DMN 8977, doado pelo Ministério da 

Saúde ao Município de Santa Isabel – SP, Termo de Doação nº 1475/2011 (0017050780), publicado no Diário 

Oficial da União (DOU) em 28/09/2011.  

CONSIDERANDO a Portaria nº 20.837, de 04 de janeiro de 2022 e Decreto nº 5.679, de 01 de 

dezembro de 2017, alterado pelo Decreto nº 5.749, de 16 de abril de 2018, da Comissão Preliminar de 

Análise de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar. 

  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Fica instaurada Sindicância Administrativa Investigativa para apuração dos fatos e 

eventuais determinações de responsabilidades de omissão da habilitação para custeio de Unidade Móvel – 

USB de placa DMN 8977, doado pelo Ministério da Saúde ao Município de Santa Isabel – SP, Termo de Doação 

nº 1475/2011 (0017050780), publicado no Diário Oficial da União (DOU) em 28/09/2011 que redundou em 

condenação de restituição de recursos. 

 

Art. 2º. Designam-se os servidores públicos municipais CELIA REGINA GASPERINI 

BRASIL DAHER – RG. n° XX.XXX.042-3, BENEDITO FERNANDES DE OLIVEIRA – RG. nº X.XX2.618, 

e MARISA FLAVIA DE OLIVEIRA – RG. nº XX.XXX.424-6, para, sob a Presidência da primeira, 

comporem a Comissão Sindicante, visando à apuração dos fatos supramencionados, com a devida 

produção de provas, podendo para tanto, convocar servidores, tomar declarações, requisitar 

documentos e perícias, efetuar diligências e tudo o mais que se fizer necessário para a conclusão dos 

trabalhos. 

Art. 3º. Fixa-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, 

para que o Presidente apresente relatório circunstanciado do que apurou, sugerindo o que julgar cabível 

para a conclusão do feito. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Município de Santa Isabel, 07 de dezembro de 2022. 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE 

Página 2 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 
 

               

 EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - NOVEMBRO 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 143/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (EPP) 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.766/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE ARTIGOS NUTRICIONAIS EM ATENDIMENTO A PROCESSOS 

JUDICIAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 55.670,00 (CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS). 

DATA DE ASSINATURA: 03/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 144/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.411/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE PLACAS DE 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 

12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 28.800,00 (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS). 

DATA DE ASSINATURA: 04/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 145/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: SINASEG SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA EIRELI 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.411/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE PLACAS DE 

SINALIZAÇÃO VIÁRIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 

12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 20 FRS R$ 61,00 

02 900 UNID. R$ 60,50 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

07 100 BARRA R$ 210,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

13 2 UNID R$ 2.000,00 

14 2 UNID R$ 1.900,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 150 UNID R$ 18,62 

02 200 UNID R$ 3,96 

03 300 UNID R$ 1,94 

05 30 UNID R$ 25,03 

08 10 UNID R$ 940,50 

09 10 UNID R$ 1.642,41 

10 2 UNID R$ 841,50 

11 2 UNID R$ 1.455,30 

15 30 UNID R$ 24,75 

16 2 UNID R$ 1.485,00 

Página 3 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
COTA RESERVADA: 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 39.050,10 (TRINTA E NOVE MIL, CINQÜENTA REAIS E DEZ CENTAVOS). 

DATA DE ASSINATURA: 04/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: WAF COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.976/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE TINTAS E INSUMOS PARA PINTURA 

PREDIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 27.594,50 (VINTE E SETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS). 

DATA DE ASSINATURA: 08/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: PONTO MIX COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - EPP 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.976/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE TINTAS E INSUMOS PARA PINTURA 

PREDIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

 

  

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

04 20 UNID R$ 83,30 

06 10 UNID R$ 378,48 

12 2 UNID R$ 1.633,50 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

16 300 UNID R$ 17,00 

26 225 UNID R$ 1,30 

42 225 UNID R$ 1,47 

43 150 UNID R$ 3,70 

45 150 BISNAG R$ 4,40 

46 150 BISNAG R$ 4,79 

48 75 LAT R$ 79,00 

56 150 UNID R$ 3,03 

59 225 UNID R$ 17,30 

62 150 BISNAG R$ 4,68 

64 225 UNID R$ 3,72 

65 300 UNID R$ 1,40 

66 150 UNID R$ 1,40 

72 75 UNID R$ 24,45 

74 188 UNID R$ 10,50 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

21 125 UNID R$ 5,60 

26 75 UNID R$ 1,30 

42 75 UNID R$ 1,47 

43 50 UNID R$ 3,70 

45 50 BISNAG R$ 4,40 

46 50 BISNAG R$ 4,79 

56 50 UNID R$ 3,03 

62 50 BISNAG R$ 4,68 

64 75 UNID R$ 3,72 

65 100 UNID R$ 1,40 

66 50 UNID R$ 1,40 

72 25 UNID R$ 24,45 

74 62 UNID R$ 10,50 

Página 4 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 129.692,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIs). 

DATA DE ASSINATURA:09/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: FERNANDO COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.976/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE TINTAS E INSUMOS PARA PINTURA 

PREDIAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 75 GAL R$ 75,00 

04 75 GAL R$ 57,00 

05 75 GAL R$ 62,50 

06 75 GAL R$ 60,50 

09 75 LAT R$ 195,00 

11 38 GAL R$ 48,50 

12 75 GAL R$ 28,71 

31 75 GAL R$ 47,00 

36   38 GL R$ 66,50 

38 38 GL R$ 49,50 

40 38 GL R$ 57,00 

47 75 LAT R$ 106,92 

49 90 GAL R$ 66,30 

51 75 GAL R$ 66,99 

52 38 LT R$ 144,99 

53 38 GL R$ 39,09 

61 38 LAT R$ 70,00 

63 38 GAL R$ 23,76 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

02 30 GAL R$ 67,00 

04 25 GAL R$ 57,00 

05 25 GAL R$ 62,50 

06 25 GAL R$ 60,50 

07 25 GAL R$ 90,00 

08 25 LAT R$ 250,00 

09 25 LAT R$ 195,00 

10 30 LAT R$ 325,00 

12 25 GAL R$ 28,71 

31 25 GAL R$ 47,00 

34 25 GAL R$ 47,00 

38 12 GAL R$ 49,50 

40 12 GL R$ 57,00 

49 30 GAL R$ 66,30 

51 25 GAL R$ 66,99 

52 12 LT R$ 144,99 

53 12 GL R$ 39,09 

61 12 LAT R$ 70,00 

63 12 GAL R$ 23,76 

73 25 LAT R$ 113,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

02 90 GAL R$ 49,00 

03 75 LAT R$ 108,70 

07 75 GAL R$ 46,00 

08 75 LAT R$ 103,80 

10 90 LAT R$ 98,00 

13 188 UNID R$ 2,90 

14 188 UNID R$ 7,60 

15 150 UNID R$ 10,30 

Página 5 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

17 90 UNID R$ 5,00 

18 75 UNID R$ 4,00 

19 113 UNID R$ 5,00 

20 113 UNID R$ 17,00 

21 375 UNID R$ 8,30 

22 38 UNID R$ 4,50 

23 75 UNID R$ 13,20 

24 150 UNID R$ 9,70 

25 225 UNID R$ 2,65 

27 300 UNID R$ 2,65 

28 150 BISNAG R$ 3,55 

29 150 BISNAG R$ 4,65 

30 27 GAL R$ 41,50 

32 90 LAT R$ 127,00 

33 75 LAT R$ 81,00 

34 75 GAL R$ 64,00 

 

35 

 

180 LAT R$ 193,84 

37 38 LT R$ 128,00 

39 38 LT R$ 123,00 

41 38 LT R$ 123,00 

44 150 BISNAG R$ 4,40 

50 75 LAT R$ 140,00 

54 150 UNID R$ 3,50 

55 188 UNID R$ 18,50 

57 75 UNID R$ 9,50 

58 75 UNID R$ 11,00 

60 75 UNID R$ 25,00 

67 75 UNID R$ 48,00 

68 113 LATA R$ 16,50 

69 113 LATA R$ 14,22 

70 75 LAT R$ 138,60 

71 263 UNID R$ 35,00 

75 300 SAC R$ 15,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 25 GAL R$ 49,00 

03 25 LAT R$ 108,70 

11 12 GAL R$ 47,50 

13 62 UNID R$ 2,90 

14 62 UNID R$ 7,60 

15 50 UNID R$ 10,30 

16 100 UNID R$ 7,50 

17 30 UNID R$ 5,00 

18 25 UNID R$ 4,00 

19 37 UNID R$ 5,00 

20 37 
   

UNID 
R$ 17,00 

22 12 UNID R$ 4,50 

23 25 UNID R$ 13,20 

24 50 UNID R$ 9,70 

25 75 UNID R$ 2,65 

27 100 UNID R$ 2,65 

28 50 BISNAG R$ 3,55 

29 50 BISNAG R$ 4,65 

30 9 GAL R$ 41,50 

32 30 LAT R$ 127,00 

33 25 LAT R$ 81,00 

 

35 

 

60 LAT R$ 193,84 

36 

 

12 

 

GL R$ 77,00 

37 12 LT R$ 128,00 

39 12 LT R$ 123,00 

Página 6 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 225.025,60 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

DATA DE ASSINATURA: 09/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GRÁFICA CS EIRELI-EPP 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.997/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 

DIVERSAS SECRETARIAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  

 

 

ITENS DESTINADOS AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

41 12 LT R$ 123,00 

44 50 BISNAG R$ 4,40 

47 25 LAT R$ 226,00 

48 25 LAT R$ 76,00 

50 25 LAT R$ 140,00 

54 50 UNID R$ 3,50 

55 62 UNID R$ 18,50 

57 25 UNID R$ 9,50 

58 25 UNID R$ 11,00 

59 75 UNID R$ 16,00 

60 25 UNID R$ 25,00 

67 25 UNID R$ 48,00 

68 37 LATA R$ 16,50 

69 37 LATA R$ 14,22 

70 25 LAT R$ 138,60 

71 87 UNID R$ 35,00 

75 100 SAC R$ 15,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 4000 UNID R$ 0,51 

02 200 BLOC R$ 10,56 

03 1200 UNID R$ 2,56 

04 1200 UNID R$ 2,60 

05 100 BLOC R$ 22,66 

06 

 

100 

 

UNID R$ 6,50 

07 800 UNID R$ 2,37 

08 3000 UNID R$ 0,59 

 

09 

 

1000 UNID R$ 0,62 

10 150 BLOC R$ 8,08 

11 8000 UNID R$ 0,18 

12 2500 UNID R$ 1,06 

 

13 

 

2000 UNID R$ 0,63 

14 5000 UNID R$ 0,58 

15 1500 UNID R$ 0,66 

16 

 

2000 

 

UNID R$ 0,62 

17 3000 UNID R$ 0,57 

18 8000 UNID R$ 0,57 

19 8000 UNID R$ 0,55 

20 3000 UNID R$ 0,62 

21 4000 UNID R$ 0,58 

22  2000 UNID R$ 0,46 

23  5000 UNID R$ 0,58 

24 2000 UNID R$ 0,55 

25 1000 UNID R$ 0,62 

26 7000 UNID R$ 0,57 

Página 7 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 5000 UNID R$ 0,54 

28 

 

3000 

 

UNID R$ 0,54 

29 10000 UNID R$ 0,45 

30 7000 UNID R$ 0,36 

31  3000 UNID R$ 0,42 

32 1000 UNID R$ 0,59 

33 2000 UNID R$0,61 

34 1000 UNID R$ 0,68 

35 3000 UNID R$ 0,49 

36 500 UNID R$ 0,26 

37 30000 UNID R$ 0,02 

38 10000 UNID R$ 0,03 

39 500 BLOC R$ 1,53 

40 800 BLOC R$ 2,97 

41 2500 BLOC R$ 2,97 

42 500 BLOC R$ 7,41 

43 600 BLOC R$ 7,02 

44 15000 UNID R$ 0,41 

45 15000 UNID R$ 0,37 

46 400 UNID R$ 2,57 

47 4000 UNID R$ 0,58 

48 150 BLOC R$ 8,43 

49 1000 BLOC R$ 4,38 

50 350 BLOC R$ 3,70 

51 3000 UNID R$ 0,24 

52 80 BLOC R$ 8,43 

53 500 BLOC R$ 3,36 

54 3000 UNID R$ 0,36 

55 8000 UNID R$ 0,55 

56 100 BLOC R$ 9,95 

 

57 

 

150 BLOC R$ 8,43 

58 100 BLOC R$ 5,31 

 

59 

 

800 UNID R$ 2,99 

60 5000 UNID R$ 0,32 

61 2000 UNID R$ 0,31 

62 5000 UNID R$ 0,37 

63 8000 UNID R$ 0,06 

64 450 BLOC R$ 3,88 

65 4000 UNID R$ 0,20 

66 4000 UNID R$ 0,20 

67 100 BLOC R$ 1,95 

68 200 BLOC R$ 1,95 

69 150 BLOC R$ 2,05 

70 200 BLOC R$ 2,35 

71 300 BLOC R$ 2,35 

72 250 BLOC R$ 2,31 

73 500 BLOC R$ 2,31 

74 8000 UNID R$ 0,55 

75 1000 UNID R$ 0,83 

76 1000 UNID R$ 0,81 

77 3000 UNID R$ 0,54 

78 200 BLOC R$ 15,60 

79 100 UNID R$ 3,18 

80 3000 UNID R$ 0,76 

81 1500 UNID R$ 0,63 

82 2000 UNID R$ 0,63 

83 21000 UNID R$ 0,16 

84 21000 UNID R$ 0,15 

85 6000 UNID R$ 0,10 

86 6000 UNID R$ 0,07 

87  3000 BLOC R$ 2,71 

88 30000 UNID R$ 0,07 

Página 8 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
VALOR TOTAL: R$ 170.454,40 (CENTO E SETENTA MIL, QUATROCENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) 

DATA DE ASSINATURA: 10/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 150/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3827/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 22.281,20 (VINTE E DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS). 

DATA DE ASSINATURA: 18/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 151/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.827/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 92.958,80 (NOVENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQÜENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). 

DATA DE ASSINATURA: 18/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: GF LOGÍSTICA E REPRESENTAÇÃO LTDA  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.827/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

LOTE 01 - DESTINADOS Á COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 02 - DESTINADOS Á COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

LOTE 05 - DESTINADOS Á COTA PRINCIPAL: 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 180 UNID R$ 31,60 

02 40 CX R$ 158,00 

03 60 UNID R$ 171,22 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 16 FRS R$ 26,90 

02 600 CAPS R$ 150,08 

03 600 CPR R$ 3,234 

04 1.200  CPR R$ 0,450 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 2.000 CPR R$ 5,31 

02 600 CPR R$ 10,17 

03 2.000 CPR R$0,97 

04 1.200 CPR R$ 5,44 

05 1.200 CPR R$ 5,41 

06 840 CPR R$ 3,79 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 16 AMP R$ 1.136,36 

02 600 SACHE R$ 5,23 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 600 CPR R$ 4,15 

02 600 CPR R$ 0,63 

Página 9 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
 

 

 

 

 

 

 

LOTE 06 - DESTINADOS Á COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 07 - DESTINADOS Á COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

LOTE 09 - DESTINADOS Á COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 03 - DESTINADOS Á COTA RESERVADA: 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 137.526,56  (CENTO E TRINTA E SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQÜENTA E SEIS 

CENTAVOS) 

DATA DE ASSINATURA: 18/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: FIVE MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.827/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM ATENDIMENTO A PROCESSOS JUDICIAIS, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

LOTE 04 - DESTINADOS Á COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 10 - DESTINADOS Á COTA PRINCIPAL: 

 

 

 

 

 

 

LOTE 08 - DESTINADOS Á COTA RESERVADA : 

 

 

 

 

 

 

 

03 600 CPR R$ 1,16 

04 120 FRS R$ 51,00 

05 1.440 CPR R$ 1,25  

06 600 CPR R$ 2,65 

07 600 CPR R$ 1,66 

08 600 CPR R$ 7,00* 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 1.000 CPR R$ 3,60 

02 1.400 CPR R$ 0,427 

03 1.200 CPR R$ 6,02 

04 1.200 CPR R$ 2,28 

05 600 CPR R$ 3,31 

06 600 CPR R$ 6,05999 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 80 FRS R$ 12,54 

02 1.800 CPR R$ 5,15 

03 600 CX R$ 51,65 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 1.200 CPR R$ 3,40 

02 1.200 CPR R$ 0,80 

03 600 CPR R$ 0,75 

04 600 CPR R$ 1,99 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 600 CPR R$ 0,38 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 1.200 CPR R$ 6,68 

02 600 CPR R$ 2,11 

03 600 CPR R$ 1,77 

04 900 CPR R$ 2,17 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 600 CPR R$0,55 

02 1.200 CPR R$ 0,41 

03 600 CPR R$ 2,28 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 480 CPR R$ 0,35 

02 480 CPR R$ 0,42 

03 600 CPR R$ 8,92 

Página 10 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
LOTE 08 - DESTINADOS Á COTA RESERVADA : 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 103.825,40 (CENTO E TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). 

DATA DE ASSINATURA: 18/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 154/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: FRONT ESTRUTURAS EIRELI - EPP 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.222/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

LOTE 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 02 

 

 

 

 

 

LOTE 03 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 600 UNID R$ 63,89 

02 140 UNID R$ 49,22 

03 160 CX R$ 239,95 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 10,00 DIÁRIA R$ 10.000,00 

02 10,00 DIÁRIA R$ 8.053,77 

03 30,00 DIÁRIA R$ 6.200,00 

04 30,00 DIÁRIA R$ 1.300,00 

05 1000,00 MT² R$ 37,00 

06 40,00 DIÁRIA R$ 2.500,00 

07 2000,00 MT² R$ 60,00 

08 3000,00 MT² R$ 31,00 

09 50,00 UNID R$ 2.200,00 

10   100,00 UNID R$ 600,00 

11  150,00 UNID R$ 500,00 

12 100,00 UNID R$ 400,00 

13 60,00 UNID R$ 12,00 

14 60,00 UNID R$ 12,00 

15 60,00 UNID R$ 12,00 

16 60,00 UNID R$ 12,00 

17 60,00 UNID R$ 12,00 

18 60,00 UNID R$ 12,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

19  1500,00 MT² R$ 95,10 

  20 1500,00 MT² R$ 66,02 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

21 300,00 UNID R$ 2.710,00 

22 200,00 MT² R$ 130,00 

23 150,00 UNID R$ 42,00 

24 2500,00 MTS R$ 37,00 

25 2500,00 MT² R$ 32,00 

26 1000,00 UNID R$ 9,97 

27 4000,00 UNID R$ 4,20 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

28 
  

3000,00 
MT/LIN R$ 21,65 

29 
 

3000,00 
MT/LIN R$31,10 

30   500,00 MT/LIN   R$ 30,00 

Página 11 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
LOTE 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 2.966.242,20 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA DOIS REAIS E 

VINTE CENTAVOS). 

DATA DE ASSINATURA: 21/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: TROUPE BRASIL LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.222/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS, 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL-SP, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

LOTE 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

LOTE 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 1.112.806,14 (UM MILHÃO, CENTO E DOZE MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS E QUATORZE CENTAVOS). 

DATA DE ASSINATURA: 21/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.472/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E GARRAFAS DE TINTAS, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES. 

 

LOTE 8 

 

 

 

 

 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

31 80,00 UNID R$ 827,45 

32 50,00 UNID R$ 2.712,50 

33 50,00 UNID R$ 1.627,50 

34 100,00 MT/LIN R$ 130,20 

35 100,00 MT/LIN R$ 130,20 

36 100,00 MT/LIN R$ 130,09 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

37 20,00 UNID R$ 1.000,00 

38 250,00 UNID R$ 195,30 

39 50,00 UNID R$ 271,25 

40 150,00 UNID 

 

R$ 381,68 

 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

41 20,00 DIÁRIA R$ 4.310,00 

42 20,00 DIÁRIA R$ 3.600,00 

43 20,00 DIÁRIA R$ 2.500,00 

44 150,00 DIÁRIA R$ 1.800,00 

45 100,00 MT/LIN R$390,00 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

46 30,00 DIÁRIA R$ 2.775,57 

47 20,00 DIÁRIA R$ 4.329,15 

48 12,00 DIÁRIA R$ 10.307,50 

49 30,00 DIARIA R$ 2.886,10 

50 20,00 DIÁRIA R$ 4.226,07 

51 12,00 DIÁRIA R$ 10.913,47 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 20 CART R$ 23,00 

02 06 CART R$ 83,00 

03 05 CART R$ 90,00 

Página 12 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 
 

VALOR TOTAL: R$ 1.408,00 (Um mil, quatrocentos e oito reais). 

DATA DE ASSINATURA: 21/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: CECM PÃES LTDA (EPP) 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.166/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE PÃES PARA AS UNIDADES ESCOLARES, PELO PERÍODO DE 12 

(DOZE) MESES 

 

COTA PRINCIPAL 

 

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 85.740,00 (oitenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 28/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2022. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

DETENTORA: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.463/2022. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EMULSÃO DE ASFALTO RL 1C A GRANEL, PARA ATENDER A 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

COTA PRINCIPAL  

 

 

 

 

 

COTA RESERVADA 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL: R$ 462.000,00 (Quatrocentos e sessenta e dois mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 30/11/2022. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 

 

 

ENVIADO EM: 07/11/2022. 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 1.500 PCT R$ 12,50 

02 4.125 PCT R$ 7,48 

03 1.500 PCT R$ 9,80 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

04 500 PCT R$ 12,50 

05 1.375 PCT R$ 7,48 

06 500 PCT R$ 9,80 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 
75.00

0 
KG R$ 4,62 

ITEM QTD UNID P. R$ UNIT. 

01 
25.00

0 
KG R$ 4,62 

Página 13 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS – NOVEMBRO 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO (COMODATO) Nº 62/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA:  GM TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO LTDA EPP  

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3957/2022 

OBJETO: LICENCIAMENTO DE USO DO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO PORTAL DE 

COMPRAS BRCONECTADO. 

VALOR: SEM ÔNUS PARA A MUNICIPALIDADE 

FUNDAMENTO: ARTIGOS 579 A 585, DO CÓDIGO CIVIL, ÀS NORMAS DISCIPLINARES 

DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E, ÀS SEGUINTES CLÁUSULAS. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 04/11/2022. 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 63/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: BMW PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 04/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4658/2022 

OBJETO: CONTRATACAO DE UM POCKET SHOW (BANDA REDUZIDA) COM A DUPLA MAICK 

& LYAN PARA APRESENTAÇÃO EM COMEMORAÇÃO Á FESTA DO TROPEIRO ENTRE OS DIAS 

25 E 27 DE NOVEMBRO DE 2022. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.11.01.13.392.0029.3.3.90.30. 

VALOR TOTAL: R$ 65.000,00 (SESSENTA E CINCO MIL REAIS) 

FUNDAMENTO: ARTIGO 25, III DA LEI 8.666/93. 

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS 

DATA DA ASSINATURA: 18/11/2022. 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 64/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: POINTWARE SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2.687/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE SISTEMA DE INVENTÁRIO DE HARDWARE E SOFTWARE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.02.01 04.122 0002 2002 3.3.90.40.  

VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS) 

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993 E  DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018 

E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES. 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES 

DATA DA ASSINATURA: 22/11/2022. 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 65/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL 

CONTRATADA: CASA DE REPOUSO ESTANCIA BEM VIVER LTDA 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 4.387/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A PESSOA IDOSA, 

PARA ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.06.01 08.244 0105 2711 3.3.90.39.00. 

01.510.0000.  

VALOR TOTAL: R$ 46.800,00 (QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 

FUNDAMENTO: DECRETO MUNICIPAL Nº 5.814/2018, ARTIGO 24, INCISO V, DA LEI 

N° 8.666 DE 1.993 E DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE)MESES 

DATA DA ASSINATURA: 22/11/2022. 

 

 

 

ENVIADO EM 07/12/2022.   

Página 14 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 
 

EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE NOVEMBRO/2022 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 86/2019. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 02/2019 

ASSUNTO: AS PARTES DE COMUM ACORDO, NA FORMA CONVENCIONADA NA CLÁUSULA SEXTA DO 

CONTRATO ORIGINAL, DECIDEM REEQUILIBRAR O VALOR NA QUANTIA DE R$ 8.715,72 (OITO MIL, 

SETECENTOS E QUINZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS), PAGO EM PARCELAS TRIMESTRAIS DE 

R$ 2.178,93 (DOIS MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS). 

FUNDAMENTO: § 8°DO ART. 65 DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM 

VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 10/11/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 25/2021. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: CATANHO E CATANHO LTDA 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2021 

ASSUNTO: NOS TERMOS DA CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO, PRORROGA-SE O PRAZO DE VIGÊNCIA 

DESTE PARA O PERÍODO DE 10/11/2022 A 10/11/2023. CONSIDERANDO A CLÁUSULA SÉTIMA DO 

CONTRATO QUE TRANSCREVE EM SEU BOJO O REAJUSTE CONFORME TABELA IGPM, A VARIAÇÃO ENTRE 

DATAS SE PERFAZ EM 6,39% CONFORME CÁLCULO REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS, O VALOR MENSAL FICARA REAJUSTADO PARA R$ 18.086,30 (DEZOITO MIL, OITENTA E 

SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS), TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 217.035,60 (DUZENTOS E 

DEZESSETE MIL, TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

FUNDAMENTO: § 8°DO ART. 65 E DO ART. 57, II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E DE ACORDO COM 

A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.02.01. 3.3.90.39.00. 01.110.0000 

DATA DA ASSINATURA: 10/11/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 44/2019. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 1565/2019 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO REFERE-SE À PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR MAIS 12 

(DOZE) MESES AO CONTRATO Nº 44/2019, NOS TERMOS DO ART. 57, II DA LEI 8666/93, CONFORME 

DISPOSTO NA CLÁUSULA DÉCIMA NONA DO REFERIDO CONTRATO, COM VIGÊNCIA DE 17 DE NOVEMBRO 

DE 2022 A 17 DE NOVEMBRO DE 2023.  

FUNDAMENTO: ART. 57, II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM 

VIGOR. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.14.02, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 

3.3.90.39.81, DESTINAÇÃO DE RECURSO 01.450.0000. 

DATA DA ASSINATURA: 10/11/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2022. 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

DETENTORA: LICITA GOV LTDA  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO ALTERAR A RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA 

LICITA BR LTDA, QUE ASSINOU A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2022 AOS 30/08/2022, 

PASSA A SE DENOMINAR LICITA GOV LTDA.  

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 11/11/2022. 

Página 15 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 107/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

DETENTORA: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2022 TEM 

COMO OBJETO A SUBSTITUIÇÃO DE MARCA DO ITEM 01, ORIGINALMENTE REGISTRADA “NUTRI 

DIABETIC NUTRIMED” PARA MARCA SUBSTITUTA “DIANUTRI – TETRA PACK 1000 ML”. 

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 17/11/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO N° 41/2021 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: TETO CONSTRUTORA S/A 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2021 

ASSUNTO: PRORROGAR O PRAZO DA EXECUÇÃO E VIGÊNCIA ESTABELECIDO NA CLÁUSULA II COM 

AMPARO NO ART. 57, §1º, ORA ADITANDO O PRAZO DE EXECUÇÃO PELO PERÍODO DE 190 (CENTO E 

NOVENTA) DIAS A CONTAR DE 21/11/2022 A 30/05/2023 E A VIGÊNCIA DO CONTRATO PELO PERÍODO 

DE 190 (CENTO E NOVENTA) DIAS A CONTAR DE 06/02/2023 A 15/08/2023. 

FUNDAMENTO: ARTIGO 57, §1º LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM 

VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 21/11/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO N° 120/2018 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 65/2018 

ASSUNTO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO A RENOVAÇÃO CONTRATUAL PELO PERÍODO 

DE MAIS 12 (DOZE) MESES, FICANDO VIGENTE DE 13/12/2022 À 13/12/2023. 

FUNDAMENTO: ARTIGO 57, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.03.02.04.125.0086.2663.3.3.90.30.00 

DATA DA ASSINATURA: 23/11/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 102/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

DETENTORA: RODRIGO TOLOSA RICO- EPP 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2022 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO REFERE-SE À CORREÇÃO DO VALOR TOTAL DA 

COTA PRINCIPAL, DECORRENTE DA CONFERÊNCIA DE SOMATÓRIA DOS VALORES TOTAIS DA PLANILHA 

DE PREÇOS ONDE SE LÊ: O VALOR TOTAL PREVISTO PARA ESTA COTA É DE R$ 176.640,00 (CENTO E 

SETENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) LEIA-SE: O VALOR TOTAL PREVISTO PARA 

ESTA COTA É DE R$ 186.640,00 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). 

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 23/11/2022. 

 

EXTRATO DO TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO Nº 01 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 101/2022 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

DETENTORA: GUARANI INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2022 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO DE RETI-RATIFICAÇÃO REFERE-SE À CORREÇÃO DO VALOR TOTAL DA 

COTA PRINCIPAL, DECORRENTE DA CONFERÊNCIA DE SOMATÓRIA DOS VALORES TOTAIS DA PLANILHA 

DE PREÇOS ONDE SE LÊ: O VALOR TOTAL PREVISTO PARA ESTA COTA É DE R$ 465.382,50 

(QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS) LEIA-SE: O VALOR TOTAL PREVISTO PARA ESTA COTA É DE R$ 492.382,50 

(QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS). 

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DATA DA ASSINATURA: 17/11/2022. 

Página 16 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO CONTRATO N° 31/2021 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTA ISABEL  

CONTRATADA: CECAM – CONSULTORIA ECONÔMICA, CONTÁBIL E ADMINISTRATIVA MUNICIPAL LTDA. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2021 

ASSUNTO: O PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO REFERE-SE À PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA POR MAIS 12 

(DOZE) MESES AO CONTRATO Nº 31/2021, NOS TERMOS DO ART. 57, IV DA LEI 8666/93, CONFORME 

DISPOSTO NA CLÁUSULA SEGUNDA DO REFERIDO CONTRATO, COM VIGÊNCIA DE 29 DE NOVEMBRO DE 

2022 A 29 DE NOVEMBRO DE 2023.  . 

EM DECORRÊNCIA DA PRESENTE PRORROGAÇÃO E, EM CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NA QUINTA, OS 

VALORES A SEREM PAGOS PELA CONTRATANTE, REFERENTE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ESPECIALIZADOS DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA, SOFRERÃO REAJUSTE PELA VARIAÇÃO DO 

IPCA-IBGE, NO PERCENTUAL DE 6,31%. 

PARÁGRAFO ÚNICO: O VALOR MENSAL PASSA A SER R$ 105.601,16 (CENTO E CINCO MIL, 

SEISCENTOS E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), TOTALIZANDO 12 (DOZE) MESES O VALOR DE R$ 

1.267.213,92 (UM MILHÃO, DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, DUZENTOS E TREZE REAIS E 

NOVENTA E DOIS CENTAVOS). 

FUNDAMENTO: ART. 57, IV E § 8°DO ART. 65 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E DE ACORDO COM A 

LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.02.01. 3.3.90.40.00. 01.110.0000. 

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2022. 

 

ENVIADO EM 07/12/2022. 

 

 

 

Página 17 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

ATA DE ABERTURA DE SESSÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2022 – PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 

FAMILIAR RURAL, CONFORME §1º DO ART.14 DA LEI N.º 11.947/2009, RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 

26, DE 17 DE JUNHO DE 2013 E RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 4, DE 03 DE ABRIL DE 2015, RESOLUÇÃO 

Nº 06, DE 08 DE MAIO DE 2020. 

 

Aos 06 dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09 horas, reuniram-se na sala de 

reunião de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Isabel, situada na Av. da República, 530, Centro, neste 

Município, a Comissão Especial de Chamada Pública, Sra. VERÔNICA RIBEIRO CORRECHER e membros, 

Sr. EDMAR VALINHOS  e Sra. SHEILA CERQUEIRA SOUZA, para, na forma da Lei Federal n.º 

11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e Resolução CD/FNDE nº 4, de 03 de abril 

de 2015, Resolução nº 06, de 08 de maio de 2020 e demais legislações pertinentes, proceder à sessão após 

análise de “Documentação” e do “Projeto de Vendas” da CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2022, oriundo da 

Secretaria Municipal de Educação - SME, destinado à aquisição exclusiva de gêneros alimentícios produzidos 

por AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL, conforme condições e especificações 

estabelecidas no Edital e seus Anexos. Para se fazer cumprir as determinações do Ministério da Saúde, os 

envelopes dos produtores interessados foram recepcionados e os representantes comunicados que a sessão 

de abertura dos envelopes contaria somente com a presença da Comissão Especial de Chamada Pública e 

que o resultado seria publicado posteriormente sem prejuízo do direito de recurso. Em prosseguimento, a 

Comissão Especial, após ter analisado a “Documentação” e “Projeto de Vendas”, conforme dispõe no certame 

licitatório, uma vez que atende ao critério de aceitabilidade, conforme julgado pela Comissão Especial, julga 

sendo HABILITADAS os agricultores dos Grupos Formais: COOPERATIVA DE PRODUTORES 

FAMILIARES DE SANTA ISABEL – COAIPRO; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA 

DIAS – APRAD e ASSOCIAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS RURAIS DE PEDRO DE TOLEDO, além do 

Fornecedor Individual: LEONARDO MACIEL DOS SANTOS, conforme quadro de classificação. Houve 

empate entre os fornecedores ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS – APRAD e 

ASSOCIAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS RURAIS DE PEDRO DE TOLEDO e os itens foram divididos em 

partes iguais, como prevê no Edital. Nada mais havendo a relatar, foram encerrados os trabalhos às 

11h20min, com a lavratura desta ata, que após lida e achada em conforme, vai assinada por todos os 

presentes, ficando desde já os autos com vistas franqueados aos interessados. Esta ata será extratada e 

afixada no quadro de avisos dos procedimentos licitatórios e na Imprensa Oficial desta Prefeitura, para 

conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei. 

 

 

QUADRO DE CLASSIFICAÇÃO 

ITEM EDITAL COAIPRO APRAD 
PEDRO DE 

TOLEDO 

LEONARDO 

MACIEL 

ITENS SEM 

PROPOSTA 

003.001.0095 - 

OVOS DE 

GALINHA CAIPIRA 

EXTRA AA. 

5.560 - - - 5.560 - 

003.001.0001 - 

CENOURA EXTRA. 
1.190 - - - 1.190 - 

003.001.0027 – 

COENTRO. 
350 350 - - - - 

003.001.0010 - 

CHUCHU EXTRA. 
1.000 - - - 1.000 - 

002.001.0519 - 

MANTEIGA EXTRA 

AA COM SAL. 

800 - - - 800 - 

Página 18 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
003.001.0003 - 

BANANA NANICA 

– GRANDE. 

8.000 - 4.000 4.000 - - 

003.001.0061 - 

BANANA PRATA. 
3.000 - 1.500 1.500 - - 

003.001.0012 - 

TOMATE SALADA 

EXTRA AA. 

1.000 - - - - 1.000 

 

Pela Comissão Especial de Chamada Pública: 

 

 

VERÔNICA RIBEIRO CORRECHER 

 

 

EDMAR VALINHOS                                                                  SHEILA CERQUEIRA SOUZA 

 

Membros 

(ASSINADO NO ORIGINAL) 

 

 

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA E REABERTURA DE SESSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº32/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.349/2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA 

DAS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO das 

amostras apresentadas pelo licitante classificado em 1º lugar do Pregão Presencial nº 32/2022, 

conforme segue: 

 

EMPRESA: ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 05.668.431/0001-44 

 

Itens Da Análise        Cotas      

01 APROVADO      AMPLA CONCORRÊNCIA  

03 APROVADO   RESERVADA 

 

EMPRESA: MAROUN SLEIMAN MOVEIS E COLCHOES LTDA EPP - CNPJ: 62.415.013/0001-89 

 

Itens Da Análise    Cotas     

02 APROVADO       AMPLA CONCORRÊNCIA  

04      APROVADO           RESERVADA 

  

O documento da análise da amostra está disponível na integra no site deste Município:  

“https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/3eca5ba438bf1e023d4f62fcadb94feb/" 

 

Designo a reabertura de sessão para o dia 09/12/2022 às 08h00. 

 

Santa Isabel, 07 de dezembro de 2022. 

 

SIMONE ALVES DE OLIVEIRA 

PREGOEIRA 

 

Página 19 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CARTA CONVITE 02/2022 

CARTA CONVITE 02/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO 

PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE “PEB I (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I)”. 

 

O Município de Santa Isabel, através da Comissão Permanente de Licitação, em atenção a abertura e 

julgamento dos envelopes de Documentação da CARTA CONVITE 02/2022, comunica que foram 

HABILITADAS as empresas: PCN CONCURSOS LTDA; RBO SERVIÇOS PÚBLICOS E PROJETOS 

MUNICIPAIS EIRELI e CONSESP - CONCURSOS, RESIDENCIAS MÉDICAS, AVALIAÇÕES E PESQUISAS 

LTDA. A ata de julgamento encontra-se disponível no site www.santaisabel.sp.gov.br/ link: licitações, 

aba: arquivos públicos. Caso não haja interposição de recurso durante o prazo legal estabelecido na Lei 

Federal nº 8.666/93, fica desde já designada, para o dia 14/12/2022 às 14h00 na sala de reuniões de 

licitações deste município, situada na Av. República, 530 - 3º andar - Centro, a abertura dos ENVELOPES 

Nº 02 - PROPOSTA das empresas habilitadas. 

 

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA  
COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA E REABERTURA DE SESSÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº32/2022  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.349/2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA ATENDER A DEMANDA 

DAS CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

O pregoeiro do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO das 

amostras apresentadas pelo licitante classificado em 1º lugar do Pregão Presencial nº 32/2022, 

conforme segue: 

 

EMPRESA: ALMEIDA VENDRAMINI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ: 05.668.431/0001-44 

 

Itens Da Análise        Cotas      

01 APROVADO      AMPLA CONCORRÊNCIA  

03 APROVADO   RESERVADA 

 

EMPRESA: MAROUN SLEIMAN MOVEIS E COLCHOES LTDA EPP - CNPJ: 62.415.013/0001-89 

 

Itens Da Análise    Cotas     

02 APROVADO       AMPLA CONCORRÊNCIA  

04      APROVADO           RESERVADA 

  

O documento da análise da amostra está disponível na integra no site deste Município:  

“https://apps.santaisabel.sp.gov.br/licitacao/arquivos2/3eca5ba438bf1e023d4f62fcadb94feb/" 

 

Designo a reabertura de sessão para o dia 09/12/2022 às 08h00. 

 

Santa Isabel, 07 de dezembro de 2022. 

 

sIMONE ALVES DE OLIVEIRA 

PREGOEIRA 

___________________________________________________________ 

 

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO CARTA CONVITE 02/2022 

 

CARTA CONVITE 02/2022 

Página 20 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO 

PARA CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE “PEB I (PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I)”. 

 

O Município de Santa Isabel, através da Comissão Permanente de Licitação, em atenção a abertura e 

julgamento dos envelopes de Documentação da CARTA CONVITE 02/2022, comunica que foram 

HABILITADAS as empresas: PCN CONCURSOS LTDA; RBO SERVIÇOS PÚBLICOS E PROJETOS 

MUNICIPAIS EIRELI e CONSESP - CONCURSOS, RESIDENCIAS MÉDICAS, AVALIAÇÕES E PESQUISAS 

LTDA. A ata de julgamento encontra-se disponível no site www.santaisabel.sp.gov.br/ link: licitações, 

aba: arquivos públicos. Caso não haja interposição de recurso durante o prazo legal estabelecido na Lei 

Federal nº 8.666/93, fica desde já designada, para o dia 14/12/2022 às 14h00 na sala de reuniões de 

licitações deste município, situada na Av. República, 530 - 3º andar - Centro, a abertura dos ENVELOPES 

Nº 02 - PROPOSTA das empresas habilitadas. 

 

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

 

Página 21 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/CMAS- SANTA ISABEL – SÃO PAULO. 

 

RESOLUÇÃO CMAS/Nº 20/2022– DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a reunião Ordinária, e das providencias correlatas.  

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA 

ISABEL, Estado São Paulo, usando de suas atribuições conferidas pelos demais membros do colegiado, de 

acordo com a autorização mediante deliberações havidas, e com observância as normas estabelecidas pela 

Lei Municipal nº 2.900/2018 e Regimento Interno. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- Considerando a deliberação deste Conselho de que as pautas a serem discutidas nas reuniões devem 

ser incluídas pelos Conselheiros no prazo de 48 horas de antecedência das referidas reuniões, evitando assim 

inclusões de pautas no andar destas que não tenham qualquer relação com o assunto pautado e estendendo 

demasiadamente e sem objetivo preparado as deliberações e decisões do colegiado.  

 

Art. 2º - Fica definida a data de 09 de dezembro de 2022, até as 12h00, o prazo para inclusão de pautas na 

reunião que ocorrerá na data de 13 de dezembro de 2022 as 09h00, na Secretaria de Desenvolvimento 

Social, conforme calendário oficial definido. 

 

Art. 3º - Conforme previsto nos diplomas legais, somente terá inclusão excepcionalmente fora deste prazo, 

pauta de emergências e decisões relevantes com justificativa por escrito, encaminhada a presidência e aceita 

por deliberação do colegiado. 

 

Art. 4º - Havendo falta justificada do titular, o mesmo deverá convocar seu respectivo suplente para 

apresentar-se na reunião, evitando assim falta de quórum mínimo nas respectivas deliberações. 

 

Art. 5º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, para que produza seus efeitos legais. 

 

____________________________________ 

SIDNEI GONÇALO DE FREITAS 

PRESIDENTE DO CMAS 

 

 

Página 22 de 22
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1498 - 07/12/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2022-12-07T19:20:05+0000




